
Aanwijzingsbesluit toezichthouders omgeving gemeente Huizen 2023 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft, 

  

Gelet op 

- artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

- artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet, 

- artikel 6.2 Algemene plaatselijke verordening 2014, 

- artikel 7.1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Huizen 2022, 

- artikel 41, eerste lid, onder b Alcoholwet en de Alcoholregeling, 

- artikel 17 Leegstandwet, 

- artikel 33 Huisvestingswet 2014, 

- artikel 10 Winkeltijdenverordening 2013. 

Overwegende dat het met het oog op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit 

genoemde wetten en verordeningen, noodzakelijk is om toezichthouders aan te wijzen; 

  

Overwegende dat het team Vergunningen, Toezicht en Handhaving onder de afdeling Openbare Werken 

valt. 

  

Overwegende dat er een wijziging van de eerder aangewezen regelgevingen heeft plaatsgevonden. 

  

BESLUITEN: 

Artikel 1. Aanwijzing functies 
Als toezichthouder aan te wijzen, de personen van het team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

van de afdeling Openbare Werken van de gemeente Huizen in de functie van: 

- Teamleider team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

- Senior bouwtoezicht omgeving 

- Inspecteur bouw en woningtoezicht 

- Senior beleidsadviseur handhaving omgeving 

- Beleidsadviseur handhaving omgeving 

- Coördinator backoffice vergunningen 

- Medewerker bouw- en woningtoezicht vergunningen 

- Juridisch medewerker APV en bijzondere wetten 

- Medewerker monumentenzaken/ welstandsecretaris/ vergunningen 

- Medewerker vergunningverlening en monumentenzaken 

- Medewerker frontoffice omgeving 

- beleidsmedewerker ruimgelijke ordening 

De toezichthouders zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens: 

- de Omgevingswet, 

- de Alcoholwet, 

- de Leegstandswet, 

- de Huisvestingswet 2014, 

- de Algemene plaatselijke verordening 2014, gemeente Huizen, 

- de Verordening Fysieke Leefomgeving Huizen 2022, 

- de Winkeltijdenverordening 2013, gemeente Huizen. 

Alsmede de aan voornoemde wetten verwante wet- en regelgeving en voor deze voornoemde wetten 

en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet we- 

zenlijk verandert. 

  

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

Artikel 2. Binnentreden woning 
Als toezichthouder met bevoegdheid tot het betreden van een woning zonder toestemming van bewoner 

met de medeneming van de benodigde apparatuur aan te wijzen, de personen van het team Vergun- 

Nr. 565257 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Huizen 

Gemeenteblad 2023 nr. 565257 28 december 2023 1 



ningen, Toezicht en Handhaving van de afdeling Openbare Werken van de gemeente Huizen in de 

functie van 

- Teamleider team Vergunningen, Toezicht en Handhaving 

- Senior bouwtoezicht omgeving 

- Inspecteur bouw en woningtoezicht 

- Senior beleidsadviseur handhaving omgeving 

- Beleidsadviseur handhaving omgeving 

Artikel 3. Legitimatiebewijs 
Aan de in artikel 1 genoemde toezichthouders wordt een legitimatiebewijs vertrekt als bedoeld in artikel 

5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs toezicht- 

houder Algemene wet bestuursrecht”. 

Artikel 4. Inwerkingtreding, citeertitel en wijziging 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag dat de Omgevingswet in werking treedt. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit toezichthouders omgeving gemeente Huizen 

2023. 

3. Indien in de toekomst om enige reden de naam van de afdeling of het team en/ of de functie 

verandert, welke met de handhaving van Omgevingsrecht is belast, dient dit besluit die (nieuwe) 

naam en/of functie gelezen te worden. 

Artikel 5 Gedeeltelijk intrekken eerder besluit 
Het eerdere besluit van burgemeester, dan wel het college van burgemeester en wethouders van Huizen 

tot aanwijzing van toezichthouders van 23 juli 2013, wordt gedeeltelijk ingetrokken voor wat betreft de 

aanwijzing van de toezichthouders van het team Vergunningen, Toezicht en Handhaving van de afdeling 

Omgeving. 

  

Aldus besloten op 15 december 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Huizen, 

J.P. Cnossen 

gemeentesecretaris 

N. Meijer 

burgemeester 

De burgemeester van Huizen, 

N. Meijer 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 565257 28 december 2023 2 


